
 . 

 

 

 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

РУССКОГВОЗДЁВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 РАМОНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от 03.04.2024 № 143 
 с. Русская Гвоздёвка  

 

О внесении изменений в 

решение Совета народных 

депутатов Русскогвоздёвского 

сельского поселения 

Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 

27.12.2023 № 134 «О бюджете 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района 

Воронежской области на 2024 

год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Совета народных депутатов Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области от 

20.04.2022 № 72 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Русскогвоздёвском сельском поселении Рамонского муниципального района 

Воронежской области», Уставом Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области, Совет народных 

депутатов Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области  

р е ш и л: 
1. Внести в решение Совета народных депутатов Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального района Воронежской 

области от 27.12.2023 № 134 «О бюджете Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 1 бюджета Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской области (далее - сельское 

поселение) на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов изложить в 

новой редакции: 



«1. Основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 

год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского 

поселения в сумме 33475,9 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления сумме 29029,9 тыс. рублей, из них: 

- безвозмездные поступления из областного бюджета в сумме 18618,9 

тыс. рублей; 

- безвозмездные поступления из районного бюджета в сумме 10411,0 

тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 

34330,4 тыс. рублей; 

3) прогнозируемый дефицит бюджета сельского поселения на 2023 год 

в сумме 854,6 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

сельского поселения на 2023 год, согласно приложению № 1.». 

1.2. Приложение № 1 бюджета сельского поселения изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 1. 

1.3. Приложение № 3 бюджета сельского поселения изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 2. 

1.4. Приложение № 4 бюджета сельского поселения изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 3. 

1.5. Приложение № 5 бюджета сельского поселения изложить в новой 

редакции, согласно приложению № 4. 

2. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Уставом 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

председателя Совета народных депутатов Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района Воронежской области. 

 

Заместитель 

председателя Совета  

народных депутатов 

  

А. Г. Васильев 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

от 03.04.2024 №143  

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 (тыс. руб.) 

Наименование Код классификации 2024 2025 2026 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 

01 00 00 00 00 0000 000 854,6 453,2 459,8 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

01 03 00 00 00 0000 000 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 

поселений в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 710 0,0 0,0 0,0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

01 03 01 00 10 0000 810 0,0 0,0 0,0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

01 05 00 00 00 0000 000 854,6 453,2 459,8 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 510 33475,9 10762,0 13177,7 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

01 05 02 01 10 0000 610 34330,5 11215,2 13637,5 



 

Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов  

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

от 03.04.2024 № 143 

 

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Русскогвоздёвского сельского поселения  

Рамонского муниципального района Воронежской области на плановый период 2024 - 2026 годов 

Наименование  ГРБ

С 

Рз ПР ЦСР ВР 2024 

( тыс. 

рублей) 

2025 

( тыс. 

рублей) 

2026 

(тыс. 

рублей) 

ВСЕГО           34330,4 11002,4 13200,0 

Общегосударственные вопросы 914 01       3309,1 2987,4 3090,2 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

органа местного самоуправления 

914 01 02     1006,6 1060,8 1103,5 

Непрограммные расходы органов  

власти местного самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 02 
99 0 00 

00000 
  1006,6 1060,8 1103,5 

Обеспечение деятельности главы 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 02 
99 8 00 

00000 
  1006,6 1060,8 1103,5 

Расходы на обеспечение деятельности 

главы Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Расходы 

на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами государственными органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

914 01 02 
99 8 00 

92020 
100 1006,6 1060,8 1103,5 

Функционирование высших органов 

государственной власти субъектов 

РФ, местных администраций 

914 01 04     1678,9 1563,4 1623,5 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского  

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 04 
61 0 00 

00000 
  1678,9 1563,4 1623,5 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

914 01 04 
61 1 00 

00000 
  1678,9 1563,4 1623,5 



Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение функций органов 

местного самоуправления» 

914 01 04 
61 1 01 

00000  
  1678,9 1563,4 1623,5 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
100 1314,4 1379,1 1433,3 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного  самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
200 364,5 184,3 190,2 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного  самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

914 01 04 
61 1 01 

92010 
800 0,00 0,00 0,00 

Резервный фонд  914 01 11     45,00 45,00 45,00 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 11 
61 0 00 

00000 
  45,00 45,00 45,00 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 11 
61 1 00 

00000 
  45,00 45,00 45,00 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области 

914 01 11 
61 1 06 

00000 
  45,00 45,00 45,00 



Резервный фонд администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области по программным 

расходам органов местного 

самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области(Закупка товаров, 

работ и услуг для 

государственных(муниципальных) 

нужд) 

914 01 11 
61 1 06 

20570 
800 45,00 45,00 45,00 

Другие общегосударственные вопросы 914 01 13     578,6 318,2 318,2 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 13 
61 0 00 

00000 
  578,6 318,2 318,2 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 01 13 
61 1 00 

00000 
  578,6 318,2 318,2 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других 

расходных обязательств органов 

местного самоуправления» 

914 01 13 
61 1 02 

00000 
  578,6 318,2 318,2 

Расходы на выполнение других 

расходных обязательств   в рамках 

подпрограммы «Финансовое 

обеспечение реализации муниципальной 

программы» муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 01 13 
61 1 02 

90200 
200 578,6 318,2 318,2 

Национальная оборона 914 02       136,0 149,8 163,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
914 02 03     136,0 149,8 163,8 



Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 02 03 
61 0 00 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Подпрограмма «Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы» 

муниципальной программы 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 02 03 
61 1 00 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Основное мероприятие 

«Осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

914 02 03 
61 1 03 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами) 

914 02 03 
61 1 03 

51180 
100 122,8 136,6 150,6 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

914 02 03 
61 1 03 

51180 
200 13,2 13,2 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

914 03       150,00 50,00 50,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

914 03 10     150,00 50,00 50,00 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 03 10 
61 0 00 

00000 
  150,00 50,00 50,00 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории Комсомольского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области от чрезвычайных ситуаций, 

пожарной безопасности и 

безопасности людей  и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 

914 03 10 
61 2 00 

00000 
  150,00 50,00 50,00 



Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере 

защиты населений и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 

914 03 10 
61 2 01 

00000 
  150,00 50,00 50,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

914 03 10 
61 2 01 

91430 
200 150,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере 

защиты населения от чрезвычайных 

ситуаций и пожаров" 

914 03 10 
61 2 02 

00000 
  0,00 0,00 0,00 

Расходы сельских поселений в сфере 

защиты населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций 

914 03 10 
61 2 02 

20570 
200 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 914 04       9641,6 4943,0 7161,7 

Дорожное хозяйство 914 04 09     9641,6 4943,0 7161,7 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 04 09 
61 0 00 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного 

хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области за счет средств 

муниципального дорожного фонда» 

914 04 09 
61 3 00 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования, строительство, ремонт, 

содержание дорог и мостов в границах 

поселений» 

914 04 09 
61 3 01 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

914 04 09 
61 3 01 

91290 
200 2245,5 2452,3 2499,0 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего 

пользования в границах сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

914 04 09 
61 3 01 

S8850 
200 4981,5 2490,7 4662,7 

Расходы на реализацию проектов по 

поддержке местных инициатив на 

территории поселений в рамках развития 

инициативного бюджетирования 

914 04 09 
61 3 01 

S8910 
200 2414,6 0,0 0,0 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
914 05       18981,5 907,6 624,8 

Коммунальное хозяйство 914 05 02     185,0 0,00 0,00 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 05 02 
61 0 00 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Подпрограмма "Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" муниципальной программы 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 05 02 
61 4 00 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение 

общего уровня благоустройства 

поселения" 

914 05 02 
61 4 04 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
914 05 02 

61 4 04 

94250 
200 185,0 0,00 0,00 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на организацию системы 

раздельного накопления твердых 

отходов на территорий муниципального 

образования 

914 05 02 
61 4 04 

S8000 
200 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 914 05 03     1881,4 907,6 624,8 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 05 03 
61 0 00 

00000 
  1881,4 907,6 624,8 

Подпрограмма "Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" муниципальной программы 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

914 05 03 
61 4 00 

00000 
  1881,4 907,6 624,8 



муниципального района Воронежской 

области" 

Основное мероприятие "Содержание 

системы уличного освещения, 

повышение энергетической 

эффективности экономики поселений 

и сокращение энергетических 

издержек" 

914 05 03 
61 4 01 

00000 
  482,1 293,3 303,2 

Расходы сельских поселений Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области на содержание системы 

уличного освещения 

914 05 03 
61 4 01 

94220 
200  386,0 197,2 207,1 

Расходы по софинансированию 

расходных обязательств на уличное 

освещение 

914 05 03 
61 4 01 

S8670 
 200 96,1 96,1 96,1 

Основное мероприятие "Повышение 

общего уровня благоустройства 

поселения" 

914 05 03 
61 4 04 

00000 
  1399,3 614,3 321,6 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
914 05 03 

61 4 04 

94250 
200 1399,3 614,3 321,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 914 05 05   16915,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 05 05 61 0 00 

00000  16915,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области» 

914 05 05 61 4 00 

00000  16915,1 0,0 0,0 

Основное мероприятие "Повышение 

общего уровня благоустройства 

поселения" 
914 05 05 61 4 

04 00000 200 16915,1 0,0 0,0 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения по повышению общего 

уровня благоустройства села(Закупка 

товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд) 

914 05 05 
61 4 04 

S9770 
400 16915,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08       2006,2 1854,6 1994,5 

Культура 914 08 01     2006,2 1854,6 1994,5 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 08 01 
61 0 00 

00000 
  2006,2 1854,6 1994,5 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского 

914 08 01 
61 5 00 

00000 
  2006,2 1854,6 1994,5 



муниципального района Воронежской 

области" 

Основное мероприятие "Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам 

учреждений культуры" 

914 08 01 
61 5 01 

00000 
  1406,2 1532,7 1663,0 

Субвенция сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

по обеспечению выплаты заработной 

платы работникам культуры на уровень 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

914 08 01 
61 5 01 

94110 
500 1406,2 1532,7 1663,0 

Основное мероприятие "Организация 

культурного досуга населения" 
914 08 01 

61 5 02 

00000 
  600,0 321,9 331,5 

Расходы сельских поселений на 

организацию культурного досуга 

населения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

914 08 01 
61 5 02 

94260 
200 600,0 321,9 331,5 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10       106,0 110,0 115,0 

Пенсионное обеспечение 914 10 01     101,0 110,0 115,0 

Муниципальная программа 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 10 01 
610000000

0 
  101,0 110,0 115,0 

Подпрограмма "Финансовое 

обеспечение реализации 

муниципальной программы" 

муниципальной программы 

"Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 10 01 
611000000

0 
  101,0 110,0 115,0 

Основное мероприятие "Пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим 

выборные муниципальные должности 

и должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской 

области" 

914 10 01 
611040000

0 
  101,0 110,0 115,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
914 10 01 

61 1 04 

90470 
300 101,0 105,0 110,0 

Социальная помощь некоторым 

категория граждан в связи с 75-й 

годовщиной Победы Великой 

Отечественной войне 1945-1945года 

914 10 03 
61 1 04 

91270 
300 5,0 5,0 5,0 



 
Приложение № 3 

к решению Совета народных депутатов  

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

от 03.04.2024 № 143 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам сельского 

поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам 

видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

Наименование  Рз ПР ЦСР ВР 2024 

( тыс. 

рублей) 

2025 

( тыс. 

рублей) 

2026 

(тыс. 

Рублей) 

ВСЕГО         34330,4 11002,4 13200,0 

Общегосударственные вопросы 01       3309,1 2987,4 3090,2 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и органа местного самоуправления 
01 02     1006,6 1060,8 1103,5 

Непрограммные расходы органов  власти местного 

самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области 

01 02 
99 0 00 

00000 
  1006,6 1060,8 1103,5 

Обеспечение деятельности главы 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области 

01 02 
99 8 00 

00000 
  1006,6 1060,8 1103,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Русскогвоздёвского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами государственными 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными 

фондами) 

01 02 
99 8 00 

92020 
100 1006,6 1060,8 1103,5 

Функционирование высших органов 

государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 

01 04     1678,9 1563,4 1623,5 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского  

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 04 
61 0 00 

00000 
  1678,9 1563,4 1623,5 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 04 
61 1 00 

00000 
  1678,9 1563,4 1623,5 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

функций органов местного самоуправления» 
01 04 

61 1 01 

00000  
  1678,9 1563,4 1623,5 



Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

01 04 
61 1 01 

92010 
100 1314,4 1379,1 1433,3 

Расходы на обеспечение функций органов местного  

самоуправления администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 04 
61 1 01 

92010 
200 364,5 184,3 190,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного  

самоуправления администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

01 04 
61 1 01 

92010 
800 0,00 0,00 0,00 

Резервный фонд  01 11     45,00 45,00 45,00 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 11 
61 0 00 

00000 
  45,00 45,00 45,00 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

01 11 
61 1 00 

00000 
  45,00 45,00 45,00 

Основное мероприятие «Управление резервным 

фондом администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области 

01 11 
61 1 06 

00000 
  45,00 45,00 45,00 

Резервный фонд администрации Русскогвоздёвского 

сельского поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области по программным 

расходам органов местного самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области(Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных(муниципальных) нужд) 

01 11 
61 1 06 

20570 
800 45,00 45,00 45,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     578,6 318,2 318,2 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 13 
61 0 00 

00000 
  578,6 318,2 318,2 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

01 13 
61 1 00 

00000 
  578,6 318,2 318,2 

Основное мероприятие «Финансовое обеспечение 

выполнения других расходных обязательств 

органов местного самоуправления» 

01 13 
61 1 02 

00000 
  578,6 318,2 318,2 



Расходы на выполнение других расходных 

обязательств   в рамках подпрограммы «Финансовое 

обеспечение реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 13 
61 1 02 

90200 
200 578,6 318,2 318,2 

Национальная оборона 02       136,0 149,8 163,8 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     136,0 149,8 163,8 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

02 03 
61 0 00 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

02 03 
61 1 00 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому учету на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты» 

02 03 
61 1 03 

00000 
  136,0 149,8 163,8 

Расходы Русскогвоздёвского сельского поселения на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

02 03 
61 1 03 

51180 
100 122,8 136,6 150,6 

Расходы Русскогвоздёвского сельского поселения на 

осуществление полномочий по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 03 
61 1 03 

51180 
200 13,2 13,2 13,2 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
03       150,00 50,00 50,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

03 10     150,00 50,00 50,00 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

03 10 
61 0 00 

00000 
  150,00 50,00 50,00 

Подпрограмма "Защита населения и территории 

Комсомольского сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной безопасности и 

безопасности людей  и территории от 

чрезвычайных ситуаций" 

03 10 
61 2 00 

00000 
  150,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 

деятельности в сфере защиты населений и 

территории от чрезвычайных ситуаций" 

03 10 
61 2 01 

00000 
  150,00 50,00 50,00 

Расходы сельских поселений в сфере защиты 

населения и  и территории от чрезвычайных ситуаций 
03 10 

61 2 01 

91430 
200 150,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Финансовое обеспечение 03 10 61 2 02   0,00 0,00 0,00 



деятельности в сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и пожаров" 

00000 

Расходы сельских поселений в сфере защиты 

населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
03 10 

61 2 02 

20570 
200 0,00 0,00 0,00 

Национальная экономика 04       9641,6 4943,0 7161,7 

Дорожное хозяйство 04 09     9641,6 4943,0 7161,7 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

04 09 
61 0 00 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Подпрограмма «Развитие и функционирование 

дорожного хозяйства и развитие 

градостроительной деятельности 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области за счет средств муниципального 

дорожного фонда» 

04 09 
61 3 00 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования, 

строительство, ремонт, содержание дорог и мостов 

в границах поселений» 

04 09 
61 3 01 

00000 
  9641,6 4943,0 7161,7 

Расходы, связанные с развитием сети автомобильных 

дорог общего пользования в границах сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

04 09 
61 3 01 

91290 
200 2245,5 2452,3 2499,0 

Расходы, связанные с развитием сети автомобильных 

дорог общего пользования в границах сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

04 09 
61 3 01 

S8850 
200 4981,5 2490,7 4662,7 

Расходы на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив на территории поселений в 

рамках развития инициативного бюджетирования 

04 09 
61 3 01 

S8910 
200 2414,6 0,0 0,0 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05       18981,5 907,6 624,8 

Коммунальное хозяйство 05 02     185,0 0,00 0,00 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

05 02 
61 0 00 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное 

хозяйство Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области" муниципальной программы "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

05 02 
61 4 00 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Основное мероприятие "Повышение общего 

уровня благоустройства поселения" 
05 02 

61 4 04 

00000 
  185,0 0,00 0,00 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
05 02 

61 4 04 

94250 
200 185,0 0,00 0,00 

Расходы Русскогвоздёвского сельского поселения на 

организацию системы раздельного накопления 

твердых отходов на территорий муниципального 

образования 

05 02 
61 4 04 

S8000 
200 0,00 0,00 0,00 

Благоустройство 05 03     1881,4 907,6 624,8 



Муниципальная программа "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

05 03 
61 0 00 

00000 
  1881,4 907,6 624,8 

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное 

хозяйство Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области" муниципальной программы "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

05 03 
61 4 00 

00000 
  1881,4 907,6 624,8 

Основное мероприятие "Содержание системы 

уличного освещения, повышение энергетической 

эффективности экономики поселений и 

сокращение энергетических издержек" 

05 03 
61 4 01 

00000 
  482,1 293,3 303,2 

Расходы сельских поселений Рамонского 

муниципального района Воронежской области на 

содержание системы уличного освещения 

05 03 
61 4 01 

94220 
200 386,0 197,2 207,1 

Расходы по софинансированию расходных 

обязательств на уличное освещение 
05 03 

61 4 01 

S8670 
200 96,1 96,1 96,1 

Основное мероприятие "Повышение общего 

уровня благоустройства поселения" 
05 03 

61 4 04 

00000 
  1399,3 614,3 321,6 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
05 03 

61 4 04 

94250 
200 1399,3 614,3 321,6 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
05 05   16915,1 0,0 0,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

05 05 
61 0 00 

00000 
 16915,1 0,0 0,0 

Подпрограмма «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Русскогвоздевского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области» 

05 05 
61 4 00 

00000 
 16915,1 0,0 0,0 



Основное мероприятие «Строительство и 

реконструкция объектов жилищно – 

коммунального хозяйства» 

05 05 
61 4 04 

00000 
 16915,1 0,0 0,0 

Расходы Русскогвоздёвского сельского поселения по 

повышению общего уровня благоустройства 

села(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

05 05 
61 4 04  

S9770 
400 16915,1 0,0 0,0 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08       2006,2 1854,6 1994,5 

Культура 08 01     2006,2 1854,6 1994,5 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

08 01 
61 0 00 

00000 
  2006,2 1854,6 1994,5 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области" 

08 01 
61 5 00 

00000 
  2006,2 1854,6 1994,5 

Основное мероприятие "Передача полномочий по 

обеспечению выплаты заработной платы 

работникам учреждений культуры" 

08 01 
61 5 01 

00000 
  1406,2 1532,7 1663,0 

Субвенция сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам культуры на уровень 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области 

08 01 
61 5 01 

94110 
500 1406,2 1532,7 1663,0 

Основное мероприятие "Организация культурного 

досуга населения" 
08 01 

61 5 02 

00000 
  600,0 321,9 331,5 

Расходы сельских поселений на организацию 

культурного досуга населения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

08 01 
61 5 02 

94260 
200 600,0 321,9 331,5 



 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       106,0 110,0 115,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     101,0 110,0 115,0 

Муниципальная программа "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

10 01 
61 0 00 

00000 
  101,0 110,0 115,0 

Подпрограмма "Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы" 

муниципальной программы "Создание 

благоприятных условий для жизнедеятельности 

населения Русскогвоздевского сельского 

поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

10 01 
61 1 00 

00000 
  101,0 110,0 115,0 

Основное мероприятие "Пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим выборные муниципальные 

должности и должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района Воронежской 

области" 

10 01 
61 1 04 

00000 
  101,0 110,0 115,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 
61 1 04 

90470 
300 101,0 105,0 110,0 

Социальная помощь некоторым категория граждан в 

связи с 75-й годовщиной Победы Великой 

Отечественной войне 1945-1945года 

10 03 
61 1 04 

91270 
300 5,0 5,0 5,0 



 

Приложение № 4 

 к решению Совета народных депутатов 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района  

Воронежской области 

от 03.04.2024 № 143  

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 

2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 
Наименование  ЦСР ВР РЗ ПР 2024 

( тыс. 

рублей) 

2025 

( тыс. 

рублей) 

2026 

(тыс. 

рублей) 

ВСЕГО         34330,4 11002,4 13200,0 

Муниципальная программа «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского  поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 0 00 00000       33323,8 9941,6 12096,5 

Подпрограмма «Финансовое обеспечение 

реализации муниципальной программы» 

муниципальной программы «Создание 

благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» 

61 1 00 00000       2544,5 2186,4 2265,5 

Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение функций органов местного 

самоуправления» 

61 1 01 00000        1678,9 1563,4 1623,5 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

61 1 01 92010 100 01 04 1314,4 1379,1 1433,3 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного  самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

61 1 01 92010 200 01 04 364,5 184,3 190,2 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного  самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Иные бюджетные 

ассигнования) 

61 1 01 92010 800 01 04 0,00 0,00 0,00 



Основное мероприятие «Финансовое 

обеспечение выполнения других расходных 

обязательств органов местного 

самоуправления» 

61 1 02 00000     578,6 318,2 318,2 

Расходы на выполнение других расходных 

обязательств   в рамках подпрограммы 

«Финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы» муниципальной 

программы «Создание благоприятных условий 

для жизнедеятельности населения 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области» (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

61 1 02 90200 200 01 13 578,6 318,2 318,2 

Основное мероприятие «Осуществление 

полномочий по первичному воинскому 

учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты» 

61 1 03 00000     136,0 149,8 163,8 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами) 

61 1 03 51180 100 02 03 122,8 136,6 150,6 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на осуществление полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

61 1 03 51180 200 02 03 13,2 13,2 13,2 

Основное мероприятие "Пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим выборные 

муниципальные должности и должности 

муниципальной службы в органах местного 

самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

61 1 04 00000     106,0 110,0 115,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
61 1 04 90470 300 10 01 101,0 105,0 110,0 

Социальная помощь некоторым категория 

граждан в связи с 75-й годовщиной Победы 

Великой Отечественной войне 1945-1945года 

61 1 04 91270 300 10 03 5,0 5,0 5,0 

Основное мероприятие «Управление 

резервным фондом администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

61 1 06 00000     45,00 45,00 45,00 

Резервный фонд администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области по программным 

расходам органов местного самоуправления 

администрации Русскогвоздёвского сельского 

61 1 06 20570 800 01 11 45,00 45,00 45,00 



поселения Рамонского муниципального района 

Воронежской области(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных(муниципальных) 

нужд) 

Подпрограмма "Защита населения и 

территории Комсомольского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области от 

чрезвычайных ситуаций, пожарной 

безопасности и безопасности людей  и 

территории от чрезвычайных ситуаций" 

61 2 00 00000     150,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере защиты 

населений и территории от чрезвычайных 

ситуаций" 

61 2 01 00000     150,00 50,00 50,00 

Расходы сельских поселений в сфере защиты 

населения и  территории от чрезвычайных 

ситуаций 

61 2 01 91430 200 03 10 150,00 50,00 50,00 

Основное мероприятие "Финансовое 

обеспечение деятельности в сфере защиты 

населения от чрезвычайных ситуаций и 

пожаров" 

61 2 02 00000   03 10 0,00 0,00 0,00 

Расходы сельских поселений в сфере защиты 

населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций 

61 2 02 20570 200 03 10 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Развитие и 

функционирование дорожного хозяйства и 

развитие градостроительной деятельности 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области за счет средств 

муниципального дорожного фонда» 

61 3 00 00000     9641,6 4943,0 7161,7 

Основное мероприятие «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования, 

строительство, ремонт, содержание дорог и 

мостов в границах поселений» 

61 3 01 00000     9641,6 4943,0 7161,7 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

61 3 01 91290 200 04 09 2245,5 2452,3 2499,0 

Расходы, связанные с развитием сети 

автомобильных дорог общего пользования в 

границах сельского поселения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

61 3 01 S8850 200 04 09 4981,5 2490,7 4662,7 

Расходы на реализацию проектов по поддержке 

местных инициатив на территории поселений в 

рамках развития инициативного 

бюджетирования 

61 3 01 S8910 200 04 09 2414,6 0,0 0,0 

Подпрограмма "Жилищно-коммунальное 

хозяйство Русскогвоздёвского сельского 

поселения Рамонского муниципального 

района Воронежской области" 

муниципальной программы "Создание 

6 14 00 00000     18981,5 907,6 624,8 



благоприятных условий для 

жизнедеятельности населения 

Русскогвоздевского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

Основное мероприятие "Содержание 

системы уличного освещения, повышение 

энергетической эффективности экономики 

поселений и сокращение энергетических 

издержек" 

6 14 01 00000     482,1 293,3 303,2 

Расходы сельских поселений Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

на содержание системы уличного освещения 

6 14 01 94220   05 03 386,0 197,2 207,1 

Расходы по софинансированию расходных 

обязательств на уличное освещение 
6 14 01 S8670   05 03 96,1 96,1 96,1 

Основное мероприятие "Повышение общего 

уровня благоустройства поселения" 
6 14 04 00000     1584,3 1 336,45 1 128,75 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
6 14 04 94250 200 05 02 185,00 0,00 0,00 

Расходы Русскогвоздёвского сельского 

поселения на организацию системы 

раздельного накопления твердых отходов на 

территорий муниципального образования 

6 14 04 S8000 200 05 02 0,00 0,00 0,00 

Расходы по повышению общего уровня 

благоустройства села 
6 14 04 94250 200 05 03 1399,3 907,6 624,8 

Основное мероприятие «Строительство и 

реконструкция объектов жилищно – 

коммунального хозяйства» 

61 4 04 00000    16915,1 0,0 0,0 

Расходы Русскогвоздевского сельского 

поселения по повышению общего уровня 

благоустройства села(Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

61 4 04 S9770 400 05 05 16915,1 0,0 0,0 

Подпрограмма "Развитие культуры 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области" 

6 15 00 00000     2006,2 1854,6 1994,5 

Основное мероприятие "Передача 

полномочий по обеспечению выплаты 

заработной платы работникам учреждений 

культуры" 

6 15 01 00000     1406,2 1532,7 1663,0 

Субвенция сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий по обеспечению 

выплаты заработной платы работникам 

культуры на уровень Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

6 15 01 94110 500 08 01 1406,2 1532,7 1663,0 



Основное мероприятие "Организация 

культурного досуга населения" 
6 15 02 00000   08 01 600,0 321,9 331,5 

Расходы сельских поселений на организацию 

культурного досуга населения Рамонского 

муниципального района Воронежской области 

6 15 02 94260 200 08 01 600,0 321,9 331,5 

Непрограммные расходы органов  власти 

местного самоуправления администрации 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

99 0 00 00000       1006,6 1060,8 1103,5 

Обеспечение деятельности главы 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области 

99 8 00 00000       1006,6 1060,8 1103,5 

Расходы на обеспечение деятельности главы 

Русскогвоздёвского сельского поселения 

Рамонского муниципального района 

Воронежской области (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

государственными органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

99 8 00 92020 100 01 02 1006,6 1060,8 1103,5 

 


